



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย ได้ดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสันตอ หมู่ ๖ ตำบลบ้านโป่ง เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางของสำนักงาน ป.ป.ช. จึงประกาศการเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางรายละเอียดดังต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสันตอ หมู่ที่ ๖
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๖,๔๐๐.-บาท (-สองแสนสองหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ความยาว ๓๘๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (สองข้างทาง) หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า ๓๘๙.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามปริมาณงาน และแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด) สถานที่ตั้งโครงการ จุดเริ่มต้น ๕๕๔๘๗๔E๒๑๓๕๖๐N จุดสิ้นสุด ๕๕๕๒๕๖E๒๑๓๕๖๓๕N บ้านสันตอ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๐
เป็นเงิน ๒๐๙,๘๕๐.-บาท (-สองแสนเก้าพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสาธิต ปัญญารัตน์	ตำแหน่ง ปลัด อบต.บ้านโป่ง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวสุภัทรา อารินทร์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	กรรมการ
๖.๓ นางรุ่งนภา บุญสมยศ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายประพันธ์ ยาวุฒิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง



แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสันต้อ หมู่ที่ 6	
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 0.50 ม. ความยาว 389.00 ม. หน้า 0.15 ม. (สองข้างทาง) หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 389.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน 1 ป้าย(รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)	
สถานที่ก่อสร้าง	จุดเริ่มต้น 554874E 2135560N จุดสิ้นสุด 555256E 2135635N บ้านสันต้อ หมู่ที่ 6 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย	
ฝ่าย/งาน	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง	แบบเลขที่ -
ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	ประมาณราคาวันที่..31...เดือน มกราคม พ.ศ.2560

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	206,854.50
② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น	=	-
④ FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3822
ผลรวมราคางานก่อสร้าง	=	206,854.50
ป้ายโครงการ	=	3,000.00
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	=	209,854.50
คิดเป็นเงินงบประมาณ	=	209,850.00
(ตัวอักษร)	สองแสนเก้าพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสาธิต ปัญญารัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

(นางสาวสุภัทรา อารินทร์)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(นางรุ่งนภา บุญสมยศ)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสันตอ หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน

ขนาดกว้าง 0.50 ม. ความยาว 389.00 ม. หนา 0.15 ม. (สองข้างทาง) หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 389.00 ตร.ม.

พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน 1 ป้าย(รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

จุดเริ่มต้น 554874E 2135560N จุดสิ้นสุด 555256E 2135635N บ้านสันตอ หมู่ที่ 6 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย

ฝ่าย/งาน

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

แบบเลขที่ -

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาวันที่..31...เดือน มกราคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
	งานถนน คสล.								ระยะเวลา
1	งานดินขุด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	ดำเนินการ
2	งานปรับเกลี่ยพื้นที่ก่อสร้าง	389.00	ตร.ม.	3.71	1,443.19	1.3822	5.13	1,994.78	30 วัน
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	19.45	ลบ.ม.	345.59	6,721.76	1.3822	477.67	9,290.77	
4	งานคอนกรีต ค.2	389.00	ตร.ม.	306.69	119,302.05	1.3822	423.91	164,899.29	
5	งานรอยต่อคอนกรีต								
	- EXPANTION JOINT	7.00	ม.	51.03	357.21	1.3822	70.53	493.74	
	- CONTRACTION JOINT	70.00	ม.	51.03	3,572.15	1.3822	70.53	4,937.42	
	- LONGITUDINAL JOINT	-	ม.	-	-	-	-	-	
	- WIRE MASH # 20 x 20 หนา 4 มม.	389.00	ตร.ม.	25.00	9,725.00	1.3822	34.56	13,441.90	
6	ค่าแบบข้างคิดความยาว 2 ข้าง	389.00	ม.	21.94	8,534.66	1.3822	30.33	11,796.61	
	รวมยอดงานก่อสร้างไหล่ทาง คสล.				149,655.98			206,854.50	